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Invitasjonsbrev til tematisk innspill til EUs kommende rammeprogram for 
forskning og innovasjon 

Innledning  

EUs kommende rammeprogram for forskning og innovasjon vil gå fra 2028 til 

2034, og Kommisjonens første utkast til program er ventet sommeren 2025. 

Aktiv på- og medvirkning i utviklingen av programmet kan bidra til at norske 

prioriteringer for europeisk forsknings- og innovasjonssamarbeid ivaretas og 

legge et grunnlag for god norsk deltakelse. 

 

Norge sendte i juni et innspill til Kommisjonen om det neste ramme-

programmets overordnede struktur, grunnleggende verdier og rolle (Norges 

innspill til FP10).  

 

Kunnskapsdepartementet utarbeider nå et innspill om tematiske prioriteringer til 

kommende programperiode. Dette skal oversendes EU-kommisjonen vinteren 

2025, i god tid før den offentliggjør sitt forslag til nytt program. Innspillet vil ta 

utgangspunkt i faglig og tematisk samarbeid som vil gi merverdi å finansiere på 

europeisk nivå i kommende programperiode og i nasjonale og europeiske 

prioriteringer.   
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Side 2 
 

De europeiske rammeprogrammene for forskning og innovasjon favner bredt, 

og som i Norge, legger Kommisjonen vekt på at forskningsbasert kunnskap er 

avgjørende for å videreutvikle og omstille samfunnet i årene som kommer.  

EUs prioriteringer 

De politiske prioriteringene som er lansert av Kommisjonens president Ursula 

Von der Leyen vil være toneangivende for innholdet i den kommende 

programperioden. Kommisjonens nyvalgte president har følgende føringer i 

perioden 2024 – 2029:  

• En ny plan for bærekraftig velstand og konkurranseevne 

• En ny tidsalder for europeisk forsvar og sikkerhet 

• Støtte folk, styrke våre samfunn og vår samfunnsmodell 

• Bevare vår livskvalitet: matsikkerhet, vann og natur 

• Beskytte vårt demokrati, bevare våre verdier 

• Et globalt Europa: Utnytte vår makt og våre partnerskap 

• Levere sammen og forberede unionen på framtiden.  

Disse føringene, som også gjenspeiler nasjonale utfordringer, vil påvirke de 

tematiske prioriteringene også i kommende programperiode.  

Norske prioriteringer  

Regjeringens langtidsplan for forskning og høyere utdanning (LTP) viser de 

nasjonale tematiske føringene og prioriteringene for forskning og høyere 

utdanning for perioden 2023-2032 (Meld. St. 5 (2022–2023)). Disse vil ligge til 

grunn for det norske tematiske innspillet.  

 

Det er imidlertid to år siden LTP ble lansert. Det kan derfor være tematikk som 

ikke er belyst der, men som bør inkluderes i et tematisk innspill. I det pågående 

arbeidet med forskningssystemmeldingen ser vi blant annet nærmere på hvilke 

konsekvenser en endret geopolitisk situasjon og et gjennomgripende digitalt 

teknologiskifte kan ha for forskningssystemet, og på det å ta forskning i bruk. 

Langtidsplanen for forsvaret (Prop. 87 St. (2023–2024) Forsvarsløftet – for Norges 

trygghet Langtidsplan for forsvarssektoren (2025–2036)) legger opp til en styrket 

satsing på forskning og utvikling. Perspektivmeldingen: Norge mot 2060, (Meld. 

St. 31 (2023-2024)) peker blant annet på demografiske utfordringer, økt behov 
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for arbeidskraft, omstilling til nullutslippssamfunnet og viktigheten av et 

produktivt og innovativt næringsliv.  

 

I Norges første innspill til det kommende rammeprogrammet ble enkelte 

tematiske prioriteringer omtalt overordnet (lenke ovenfor). Disse innspillene vil 

inkluderes og utdypes i det kommende faglige og tematiske innspillet. 

Innspill 

Kunnskapsdepartementet ber om innspill på følgende spørsmål:  

1. Hvilke tematiske områder er det spesielt viktig at vi samarbeider om på 

europeisk nivå i det kommende rammeprogrammet? Begrunn forslagene 

og forklar hvordan de vil bidra til europeisk merverdi. 

2. De europeiske partnerskapene og samfunnsoppdrag (missions) er 

virkemidler EU benytter i tillegg til regulære utlysninger. De brukes kun 

der regulære utlysninger ikke forventes å gi samme utbytte. I 

partnerskapene bidrar næringsliv og offentlig sektor aktivt, også med 

finansiering. I samfunnsoppdragene er målet å løse globale utfordringer. 

Begge de to virkemidlene legger vekt på at kunnskapen skal tas i bruk. På 

hvilke områder er det særlig viktig for Norge at disse virkemidlene 

benyttes? Begrunn forslagene.  

3. Er det andre forhold det er viktig å få fram i et nasjonalt tematisk 

innspill? 

 

Vi ber om at innspillene struktureres som kortfattede, overordnete svar på 

maksimalt tre sider. Svarene må gis på engelsk. Fristen for skriftlige innspill 

er 20. november 2024. Innspillene er offentlige etter offentlighetsloven og blir 

publisert på regjeringen.no. 

 

Med hilsen 

 

Hege Landmark-Høyvik (e.f.) 

avdelingsdirektør 
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